## **Codex diplomaticus Brandenburgensis**

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für  
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Supplementband und Schluß des ganzen Werkes bis auf die Register

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1865**

I. Papst Innocenz IV. gewährt dem Meister des Franciscaner-Ordens das  
Recht unbeschränkter Verfügung über entsendete Ordensbrüder, im Jahre  
1243.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55834)

### Vermischte Urkunden.

#### I. Papst Innocenz IV. gewährt dem Meister des Franciscaner-Ordens das Recht unbeschränkter Verfügung über entsendete Ordensbrüder, im Jahre 1243.

Innocentius episcopus, servus servorum domini, Dilectis filiis Generali et Provincialibus ministris (et fratribus) ordinis fratrum minorum Salutem et apostolicam benedictionem. Odore suavi ordinis uestri continue recreati e( . . . . fa)uore speciali prosequimur et ipsius exaltationem plenis desiderii affectamus, quietem ei et alia diligenti (cura . .) intendentes, per que semper obtatum auctore domino suscipere ualeat incrementum. Hinc est quod nos (instantibus precibus) annuentes, ut tu fili Generalis minister tuique successores fratres tui ordinis, qui ad predicandam crucem . . . . . contra prauitatem hereticam seu ad alia huiusmodi negocia sunt uel fuerint ubicunque a sede apostolica deput(ati . . . .) reuocare penitus transferre ipsisque quod superfedant iniungere aliosque substituere cum expedire uid(eatur . . .) ualeatis et in eos si contra uenerint censuram ecclesiasticam exercere ac quilibet minister prou(icie uestri ordi)nis id ipsum in sua prouincia circa fratres ipsius ordinis quibus in illa familia contigerit ab eadem sede con . . . . . auctoritate prefencium indulgemus. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre (constitutionis infrin)gere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et bea)torum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurfurum. Datum Lugduni (. . . . . MCCXXXIII) Pontificatus nostri Anno (Primo).

Mittheilung des Herrn Gymnasial-Lehrer Göge nach dem Original in St. Annen, Kloster zu Stendal. Die rechte Seite ist abgeschnitten, wodurch die Schrift in der Breite von ungefähr 1½—2 Zoll verloren gegangen ist.